

N:o 207.

Ank. till Riksd. kansli den 17 maj 1909, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående det under nionde hufvudtiteln uppförda anslaget till skiften och afvittringar.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (n:o 226) af den 23 april 1909 har Kungl. Maj:t under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att *ej mindre* besluta, att det under nionde hufvudtiteln bland ordinarie anslag uppförda anslaget till skiften och afvittringar hädanefter skall i riksstaten uppföras såsom förslagsanslag till oförändradt belopp; *än äfven* medgifva, dels att de belopp, hvarmed inkomsterna af tjänsten under år 1910 för afvittringslandtmätarna i Västerbottens och Norrbottens län kunna komma att understiga 3,000 kronor för dem, som tillhöra första lönegraden, och 3,500 kronor för dem, som på grund af ålder i tjänsten åtnjuta arfvodesförhöjning, må dessa tjänstemän godtgöras af nämnda anslag, samt dels att från samma anslag må enligt i statsrådsprotokollet angifna grunder af Kungl. Maj:t beviljas bidrag till gäldandet af kostnaderna för sådana laga skiften i Juckasjärvi och Karesuando socknar, som här- efter kunna varda afslutade och fastställda.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet att hänvisa till departementschefens i ofvanberörda statsrådsprotokoll intagna yttrande i ämnet.

Kungl. Maj:ts förslag om inkomstfyllnad för afvittringslandtmätarna i Västerbottens och Norrbottens län afser att fortsättningsvis för år 1910 bereda dessa befattningshafvare samma aflöningsförmåner, som för innevarande år äro dem beviljade; och har utskottet icke något att däremot erinra.

Beträffande framställningen om statsbidrag till gäldande af kostnaderna för vissa skiften i Juckasjärvi och Karesuando socknar, hafva de grunder, enligt hvilka sådant bidrag skulle utgå, af departementschefen sammanfattats sålunda, att bidraget skulle beräknas efter 1 krona för hvarje hektar inrösningsjord och 75 öre för hvarje hektar annan mark, som inginge i skiftet, att bidragssumman skulle fördelas mellan delägarna efter samma grund som skifteskostnaderna, samt att bidrag icke skulle utgå till bolag eller sådan enskild ägare eller innehafvare af i skiftet ingående fastighet, hvilken icke vore mantalsskrifven inom socknen. Då utskottet funnit hvad departementschefen anfört angående behovet att lätta skifteskostnaderna för berörda socknars innevånare öfvertygande samt de angifna grunderna för statsbidragets utgående icke synas gifva anledning till erinran, har utskottet ansett sig böra biträda Kungl. Maj:ts förslag jämväl i denna del.

Anslaget till skiften och afvittringar har sedan lång tid tillbaka varit i riksstaten uppfördt såsom reservationsanslag till belopp af 63,000 kronor. Från detta anslag skulle, vid bifall till Kungl. Maj:ts förslag i sistberörda afseende, utgå jämväl de däraf föranledda kostnaderna, hvadan anslaget skulle komma att blifva anlåtadt i högre grad än för närvarande. Emellertid har departementschefen ansett, att det oaktadt anslagets belopp ej skulle behöfva höjas, blott anslaget förändrades till förslagsanslag. Emot detta sätt att ordna anslagsfrågan har utskottet icke något att erinra.

Utskottet hemställer alltså,

att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition, må

a) besluta, att det under nionde hufvudtiteln bland ordinarie anslag uppförda anslaget till skiften och afvittringar hädanefter skall i riksstaten uppföras såsom förslagsanslag till oförändradt belopp;

b) medgifva, att de belopp, hvarmed inkomsterna af tjänsten under år 1910 för afvittringslandtmätarna i Västerbottens och Norrbottens län

Statsutskottets Utlåtande N:o 207.

kunna komma att understiga 3,000 kronor för dem, som tillhöra första lönegraden, och 3,500 kronor för dem, som på grund af ålder i tjänsten åtnjuta arfvodesförhöjning, må dessa tjänstemän godtgöras af nämnda anslag; samt

c) medgifva, att från samma anslag må enligt i statsrådsprotokollet angifna grunder af Kungl. Maj:t beviljas bidrag till gäldandet af kostnaderna för sådana laga skiften i Juckasjärvi och Karesuando socknar, som härefter kunna vara avslutade och fastställda.

Stockholm den 17 maj 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.
